06.12.2022, 08:16 Постановление Администрации г. Перми от 25.11.2022 N 1192 "О внесении изменений в постанов... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=6C1A7E0E3FF17129B56433DEBB393B85&SORTTYPE=2&BASENODE=23920-58… 1/3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2022 г. N 1192

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ПЕРМИ ОТ 16.08.2005 N 1838 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ

ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
ГОРОДА ПЕРМИ"

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации нормативной правовой базы

города Перми администрация города Перми постановляет:

1. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения -
охраняемом ландшафте "Липовая гора", утвержденное постановлением администрации города
Перми от 16 августа 2005 г. N 1838 (в ред. от 13.08.2008 N 773, от 06.10.2008 N 990, от
14.11.2008 N 1074, от 14.10.2010 N 685, от 20.01.2012 N 16, от 28.03.2012 N 120, от 29.07.2013
N 616, от 17.12.2014 N 993, от 25.05.2016 N 355, от 24.08.2018 N 550, от 07.11.2019 N 868, от
26.07.2021 N 549, от 26.05.2022 N 403), следующие изменения:

1.1. в пункте 4.8 слова "от 05 мая 2012 г. N 38-П" заменить словами "от 25 апреля 2022 г.
N 312";

1.2. в пункте 4.9 слова "Порядком сноса и выполнения компенсационных посадок зеленых
насаждений на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы
от 26 августа 2014 г. N 155" заменить словами "Правилами благоустройства территории города
Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы от 15 декабря 2020 г. N 277".

2. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения -
охраняемом ландшафте "Закамский бор", утвержденное постановлением администрации города
Перми от 16 августа 2005 г. N 1838 (в ред. от 13.08.2008 N 773, от 06.10.2008 N 990, от
14.11.2008 N 1074, от 14.10.2010 N 685, от 20.01.2012 N 16, от 28.03.2012 N 120, от 29.07.2013
N 616, от 17.12.2014 N 993, от 25.05.2016 N 355, от 24.08.2018 N 550, от 07.11.2019 N 868, от
26.07.2021 N 549, от 26.05.2022 N 403), следующие изменения:

2.1. в пункте 4.8 слова "Порядком сноса и выполнения компенсационных посадок зеленых
насаждений на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы
от 26 августа 2014 г. N 155" заменить словами "Правилами благоустройства территории города
Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы от 15 декабря 2020 г. N 277";

2.2. в пункте 4.9 слова "от 05 мая 2012 г. N 38-П" заменить словами "от 25 апреля 2022 г.
N 312".

3. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения -
охраняемом ландшафте "Левшинский", утвержденное постановлением администрации города
Перми от 16 августа 2005 г. N 1838 (в ред. от 13.08.2008 N 773, от 06.10.2008 N 990, от
14.11.2008 N 1074, от 14.10.2010 N 685, от 20.01.2012 N 16, от 28.03.2012 N 120, от 29.07.2013
N 616, от 17.12.2014 N 993, от 25.05.2016 N 355, от 24.08.2018 N 550, от 07.11.2019 N 868, от
26.07.2021 N 549, от 26.05.2022 N 403), следующие изменения:

3.1. в пункте 4.8 слова "Порядком сноса и выполнения компенсационных посадок зеленых
насаждений на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы
от 26 августа 2014 г. N 155" заменить словами "Правилами благоустройства территории города
Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы от 15 декабря 2020 г. N 277";

3.2. в пункте 4.9 слова "от 05 мая 2012 г. N 38-П" заменить словами "от 25 апреля 2022 г.
N 312".

4. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения -
охраняемом ландшафте "Верхнекурьинский", утвержденное постановлением администрации
города Перми от 16 августа 2005 г. N 1838 (в ред. от 13.08.2008 N 773, от 06.10.2008 N 990, от

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167380&dst=100022&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101114&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101217&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=166233&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101218&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=173178&dst=100034&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101251&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101356&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=173178&dst=100034&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101357&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=166233&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101430&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101534&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=173178&dst=100034&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101535&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=166233&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101608&field=134&date=06.12.2022

06.12.2022, 08:16 Постановление Администрации г. Перми от 25.11.2022 N 1192 "О внесении изменений в постанов... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=6C1A7E0E3FF17129B56433DEBB393B85&SORTTYPE=2&BASENODE=23920-58… 2/3

14.11.2008 N 1074, от 14.10.2010 N 685, от 20.01.2012 N 16, от 28.03.2012 N 120, от 29.07.2013
N 616, от 17.12.2014 N 993, от 25.05.2016 N 355, от 24.08.2018 N 550, от 07.11.2019 N 868, от
26.07.2021 N 549, от 26.05.2022 N 403), следующие изменения:

4.1. в пункте 4.8 слова "Порядком сноса и выполнения компенсационных посадок зеленых
насаждений на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы
от 26 августа 2014 г. N 155" заменить словами "Правилами благоустройства территории города
Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы от 15 декабря 2020 г. N 277";

4.2. в пункте 4.9 слова "от 05 мая 2012 г. N 38-П" заменить словами "от 25 апреля 2022 г.
N 312";

4.3. пункт 5.5 после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"строительство инженерных сооружений, линейных объектов на земельных участках,
расположенных вне границ городских лесов, с обязательной последующей рекультивацией
почвенного и растительного покрова, посадкой зеленых насаждений;";

4.4. в абзаце восьмом пункта 6.2 слова "Порядку сноса и выполнения компенсационных
посадок зеленых насаждений на территории города Перми, утвержденному решением Пермской
городской Думы от 26 августа 2014 г. N 155" заменить словами "Правилам благоустройства
территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 15 декабря
2020 г. N 277";

4.5. приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в
печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного
самоуправления муниципального образования город Пермь".

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить
опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации
"Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования
город Пермь".

7. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить
опубликование (обнародование) настоящего постановления на официальном сайте
муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми
А.Н.ДЕМКИН

Приложение
к постановлению

администрации города Перми
от 25.11.2022 N 1192

СХЕМА

функционального зонирования особо охраняемой природной
территории местного значения - охраняемого ландшафта

"Верхнекурьинский"

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101712&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=173178&dst=100034&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101713&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=166233&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101766&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101782&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=173178&dst=100232&field=134&date=06.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=167280&dst=101821&field=134&date=06.12.2022

06.12.2022, 08:16 Постановление Администрации г. Перми от 25.11.2022 N 1192 "О внесении изменений в постанов... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=6C1A7E0E3FF17129B56433DEBB393B85&SORTTYPE=2&BASENODE=23920-58… 3/3